rie Magdalenes, cum discordia verteretur inter D. Gulielmum

Dei gratia Epm Geben. ex una parte, et cives seu burgenses

nostros ciuitatis Geben. ex altera, tandem dicta discordia,

mediantibus amicis, conquieuit in hunc modum.— Imprimis

ordinatum est quod dicti ciues debent facerefidem quod non

habent sigillum commune, per sacramentum ipsi D. Epº, et

coram ipso, ubi voluerit in ciuitate Geben.: et si reperiretur,

eo non utentur, imo ipsum laniabunt, frangent totaliter et cas-

sabunt . Item de domibus, casalibus in vico qui vulgariter

appellatur Rippa existentibus, actum est et concordatum ,

quod nichil exigatur a possessoribus eorum, ratione casalium

vel domorum, nisi quod et sicut ab aliis de ciuitate commu-

niter requiritur.—Item ordinatum est quod dicti ciues officio

Capitanee 1 ) renuncient , et omnino tollatur , et quod Aymo

Tauelli , Petrus de S. Germano , Michael Benedicti , Johan-

nes Cati, Berthodus Tardiz , Diues Carnifex 2), Petrus de

S. Apro, Stephanus Villars , Girardus de Ornay, remouean-

tur omnino ab omni regimine , sindicatu 3 ) , magisterio et pre-

ceptoria ciuitatis Geben . : et de rectoria aliqua per quam ac-

quirerent seignoriam ecclesie, se nullathenus intromittant ;

non enim intelligitur quo modo bene possint loqui, tractare de

negociis suis et ciuitatis predicte, et ea procurare, tantummodo
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non sint contra seignorium ecclesie memorate.- Item super

cathenis nouis , ordinatum est quod ipsi ciues requirant humi-

liter D. Ep", quod ipsas cathenas dimittat in locis in quibus

sunt, et dictus D. Eps annuat eorum precibus, et prestet auc-

toritatem et consensum, quod ipse cathene remaneant in locis

in quibus sunt.Item ordinatum est quod dicti ciues ratio-

ne leue alicuius non possent pignorare sine mandato D. Epi vel

Vicedompni sui, vel vices gerentis dicti Vicedompni.—Item

ordinatum est quod super gaytis et exchargaytis 4 ) possint

dicti ciues facere prout consueuerunt temporibus predecesso .

rumD. Epi memorati.-Item ordinatum est quod de edificiis

et domibus constructis in locis et plateis communibus, a tem-

pore promotionis ipsius D. Epi ad episcopatum predictum,

citra seruicia et usagia noua, remaneant et soluantur D. Ep°

cum dominio eorumdem , vel ipsa edificia seu domus demo-

liantur.-Super autem aliis cathenis antiquis, et custodia cla-

uium portarum ciuitatis , et quibusdam aliis articulis , ordina-

tum est quod fiat compromissum in quatuor, videlicet duos

ex parte D. Epi predicti, et duos ex parte ciuium dictorum .

Pro parte vero D. Epi sunt nominati D. Petrus de Poullie de-

canus Albone 5) , et D. Rodulphus de S. Jorio , decanus Sa-

lanchie. Pro parte vero ciuium predictorum nominati sunt

D. Girodus Gay, curatus S. Germani, et Petrus de S. Apro. Et

debet durare compromissum usque ad quinque annos conti-

nuos et completos, a festo B. Petri ad vincula proxime ven-

turo computandos. Et est actum quod si contingeret unum

vel duos, siue plures dictorum arbitrorum decedere durante

tempore compromissi, alii loco ipsorum subrogentur , ab illa

parte seu partibus, de qua seu de quibus, arbiter seu arbitri,

decessissent. Et si non determinassent infra dictum tempus

questiones super quibus fuit compromissum, ipši arbitri seu

compromissarii habent potestatem dictum compromissum

prorogandi , prout eis videbitur faciendum. Et est actum, et

in pacto expresso deductum , quod durante ipso compromisso

D. Eps non potest, nec debet, dictos ciues per se vel per alium

excommunicare, vel aliàs molestare pro predictis , et super pre-

dictis super quibus compromissum fuit, vel aliquo de eisdem.
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Et per hoc D. Eps debet amouere sententiam excommunica-

tionis quam tulit in ipsos ciues, et ipsos incontinenti absoluere,

et denunciari facere absolutos. Quam quidem ordinationem, ut

superius continetur, lectam et recitatam coram partibus supra-

dictis, prefatus D. Ep³ pro parte sua, presentibus pluribus ca-

nonicis ecclesie geben. , et dicti ciues seu burgenses, videlicet

Aymo Tauelli, Petrus de S. Germano , Michael Benedicti, Jo-

hannes Cati, Berthodus Tardiz, Diues Carnifex, Petrus de S.

Apro, Johannes de Chonmons, Nycolaus Tardiz, Willelmus

de Preuissins, nomine suo et omnium conciuium et burgen-

sium dicte ciuitatis Geben. , laudauerunt , adprobauerunt, et

in futurum obseruare inuiolabiliter promiserunt. Nos vero G.

Ep³ predictus, presenti scripto sigillum nostrum duximus ap-

ponendum . Et nos Amedeus Comes Sabaudie, qui ad hanc

concordiam faciendam operam dedimus, huic presenti scripto

- sigillum nostrum, una cum dicto sigillo dicti D. Epi, apposui-

mus in testimonium veritatis . Datum et actum anno et die

quibus supra.

NOTES.

1) Officio Capitanee. Le substantif Capitaneus vient de caput, et désigne le

chef des soldats, d'une troupe armée . Anciennement il se prenait pour com-

mandant en chef, et non , comme aujourd'hui, pour le commandant d'une sub-